
 

Liepājas Izglītības pārvalde 

Peldu iela 5, Liepāja, LV-3401, tālr.:+371 63424534, info@liepaja.edu.lv, www.liepaja.edu.lv 

 

PEDAGOGU METODISKĀS 
ATBALSTA GRUPAS  

 
PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS POSMA 

 DARBA PLĀNS 2024./2025. M. G.  

LIEPĀJA 

 

Galvenie uzdevumi mācību gadam: 

1. Pilnveidot kompetences pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju vietniekiem/metodiķiem metodiskajā darbā. 

2. Veicināt pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu profesionalitāti, zināšanas un prasmes, iekļaujot savā darbā jaunas 

metodes un pieejas, atbilstoši kompetencēs balstītam mācību saturam. 

3. Plānot un īstenot iespēju pirmsskolas izglītības pedagogiem dalīties pedagoģiskajā pieredzē, sekmējot savstarpējo 

sadarbību starp pirmsskolas izglītības iestādēm, akcentējot valodas mācību jomu.  

4. Veicināt sadarbību un pēctecību starp pirmsskolām un sākumskolām.  

5. Sniegt nepieciešamo metodisko atbalstu pārejā uz Vienotu skolu. 

 

Norises 
datums 

Pasākums, aktivitāte Mērķauditorija Vieta, laiks Plānotais rezultāts Atbildīgais 

SEPTEMBRIS 

Septembris - 
maijs 

25.09.2024. 
 

Pirmsskolas izglītības 
pedagogu darba grupas 

seminārs “Atbalsta sistēmas 
veidošana pirmsskolas 

pedagogiem mūsdienīga 

Pirmsskolas 
pedagogi 

Plkst. 12:45 – 15:00 
FabLab 

Pilnveidota pirmsskolas 
pedagogu profesionālā 
kompetence, akcentēta 

mūsdienīga, kompetencēs 

L. Jāce 

mailto:info@liepaja.edu.lv
http://www.liepaja.edu.lv/


mācību procesa 
organizēšanā” 

balstīta mācību procesa 
īstenošana. 

Prioritāšu izvirzīšana 
jaunajam mācību gadam, 
apzinātas metodiskās un 
mācīšanās vajadzības, 
savstarpējā sadarbība, 

komunikācija. 

26.09.2024. Pieredzes apmaiņas 
brauciens.  

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Plkst. 08.00 - 17.00 
PPII “Knābis” 

Brīvdabas pedagoģijas 
integrēšana mācību 
procesa pirmsskolā.  

Labās prases pieredze. 

L. Jāce 
A. Barona 

Septembris - 
novembris 

Sadarbība ar sākumskolu. Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

skolu direktoru 
vietnieki/ 

sākumskolas 
pedagogi 

 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Veicināt sadarbību ar 
sākumskolām, nodrošinot 
pēctecības ievērošanu - 
atgriezeniskā saite par 

pirmsskolas mācību satura 
apguves izvērtējumu 

2023./2024. m. g. 

L. Jāce 
S. Sokolovska 
Darba grupa 

Septembris - 
decembrim 

Junior Achievement Latvia. Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi/ 

izglītojamie 

Liepājas 
pirmsskolas 

izglītības iestādes 

Atbalstīt Junior 
Achievement Latvia 

aktivitāšu organizēšanu 
pirmsskolas izglītības 

iestādēs. 

L. Jāce 
A.Jankovska 

Septembris – 
maijs. 
 

Atbalsta pasākumi 
pirmsskolas izglītības 

iestādēm pārejā uz Vienotu 
skolu. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

 Liepājas PII 
“Mazulītis” 

 Liepājas PII 
“Pasaciņa” 

 Liepājas PII 
“Brīnumzeme” 

PII rotaļnodarbību 
vērošana, analīze, 
atgriezeniskā saite, 

konsultācijas, semināri, 
profesionāla pilnveide. 

Rīcības plāna izstrāde PII. 

L. Jāce 
A. Liepiņa 



 Liepājas PII 
“Saulespuķe” 
 Liepājas PII 

“Stārķis” 
 Liepājas PII 

“Delfīns” 
 Liepājas PII 
“Pienenīte” 

 

Septembris - 
maijs 

Jauno pirmsskolas pedagogu 
profesionālās izaugsmes 

atbalsta programma 

Jaunie 
pirmsskolas 

pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Nodrošināt pieredzē 
balstītu jauno pirmsskolas 

pedagogu profesionālo 
izaugsmi. 

L. Jāce 

Septembris - 
maijs 

Profesionālā pilnveide 
pirmsskolas pedagogiem 

“Gaismas galda izmantošanas 
iespējas pirmsskolā”  

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Pēc pieprasījuma Pilnveidota pirmsskolas 
pedagogu profesionālā 
kompetence, akcentēta 

mūsdienīga, kompetencēs 
balstīta mācību procesa 

īstenošana un 
organizēšana 

L. Jāce 

Septembris - 
maijs 

Rotaļnodarbību vērošana Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Pēc grafika Mācību procesa kvalitātes 
izvērtēšana, metodiskā 

atbalsta sniegšana 
pedagogiem. 

L. Jāce 
A.Liepiņa 

Septembris - 
jūnijs 

 

Mācību saturs un aktualitātes 
pirmsskolā. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Atkarība no VISC 
piedāvājuma  

Tiešsaistes vebināri,  
konsultācijas platformās. 

L. Jāce 



Septembris - 
jūnijs 

 

Individuālās vai grupu 
konsultācijas/metodiskais 
atbalsts pēc pieprasījuma. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Pēc pieprasījuma PII pedagogu un metodiķu 
profesionālās 

sarunas/konsultācijas/ 
atbalsts/ 

profesionalās pilnveides 
programmu saskaņošana 

L. Jāce 

Septembris - 
jūnijs 

 

Pieaugušo neformālās 
izglītības pasākumi – 

nodarbības, kursi, 
meistarklases un semināri 

atbilstoši PII 
pedagogu/administrācijas 
interesēm un vajadzībām. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Pēc pieprasījuma Darba devēju un darba 
ņēmēju izglītošana par 

dažādām, darbam un dzīvei 
aktuālām tēmām. 

LIP personības 
izaugsmes un 

pilnveides 
nodaļa 
L. Jāce 

OKTOBRIS 

07.10.2024. - 
17.10.2024. 

Karjeras nedēļa 2024 Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi/ 

izglītojamie 

Liepājas 
pirmsskolas 

izglītības iestādes 

Veicināt pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

izglītojamo prasmju un 
spēju attīstību, akcentējot 
talantu izpausmes iespēju. 

Veidot izglītojamiem 
izpratni par likumsakarībam 

starp sevi, sabiedrības 
attīstību un darba tirgu. 

L. Jāce 
A.Jankovska 

14.10.2024. Profesionālās pilnveides kursi 
“Kā izprast bērna uzvedības 

izaicinājumus” 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi/ 

sākumskolas 
pedagogi 

Tiks precizēts Profesionālās pilnveides 
kursa ietvarot pedagogiem 

būs iespēja padziļināti 
apgūt teorētiskas un 

praktiskas zināšanas, 
iemaņas kā izprats bērna 
uzvedības izaicinājumus.  

L. Jāce 
I. Stepko 

24.10.2024. 
 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītāju vietnieku/metodiķu 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

Plkst. 13:00 – 15:00 
LIP  

 

Aktualitātes pirmsskolas 
jomā, dalīšanās pieredzē, 
apzinātas metodiskās un 

L. Jāce 
 
 



darba seminārs, profesionālās 
sarunas. 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

mācīšanās vajadzības 
pirmsskolas pedagogiem, 
sadarbība, komunikācija. 

Oktobris - 
aprīlis 

Datums tiks 
precizēts 

 
 

Praktiska 
nodarbība/rotaļnodarbību 

vērošana pirmsskolas 
pedagogiem “Metodes un 
paņēmieni pedagoģiskajā 
darba akcentējot valodas 
mācību jomu pirmsskolā”. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
Liepājas 

pirmsskolas 
izglītības iestādes 

Plānotas, organizētas un 
vadītas praktiskas 

nodarbības pirmsskolas 
pedagogiem, lai veicnātu 
pedagogu profesionālo 
pilnveidi mācību satura 

plānošanā un īstenošanā. 
Rotaļnodarbību vērošana, 
akcentejot valodas mācību 

jomu, pirmsskolas 
pedagogiem, lai veicinātu 

labās prases pārnesi 
pedagogiem. 

 

L. Jāce 
Pirmsskolas 

izglītības 
iestāžu vadītāju 

vietnieki/ 
metodiķi 

21.10.2023. 
– 

27.10.2023. 
 

Sadarbība ar sākumskolu. Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmsskolas 
pedagogi/ 

sākumskolas 
pedagogi 

 

Laiks tiks precizēts 
Sākumskolas 

 

Sākumskolu un PII 
pedagogu, vadītāju 
vietnieku/metodiķu 
pieredzes apmaiņa.  

Mācību stundu vērošana. 
Pēctecības nodrošināšana. 

L. Jāce 
S. Sokolovska 

 

Oktobris Junior Achievement Latvia. Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi 

Liepājas 
pirmsskolas 

izglītības iestādes 

Atbalstīt Junior 
Achievement Latvia 

aktivitāšu organizēšanu 
pirmsskolas izglītības 
iestādēs. Informatīvs 
tiešsaistes seminārs 

pirmsskolas pedagogiem 
labās prakses stāsti finanšu 

L. Jāce 
A.Jankovska 



pratības konkursā “Mana 
vārdnīciņa”. 

Oktobris - 
Decembrim 

Profesionālās pilnveides kursi 
pirmsskolas pedagogiem 

sadarbībā ar LVA. 

Pirmsskolas 
pedagogi 

Tiks precizēts Profesionālās pilnveides 
kursi “Latviešu valodas 

integretā apguve”, 
“Lasītprasmes/ 

rakstītprasmes attīstība 
pirmsskolā”. 

L. Jāce 

NOVEMBRIS 

21.11.2024. 
 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītāju vietnieku/metodiķu 

darba seminārs, profesionālās 
sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Plkst. 13:00 – 15:00 
LIP 

Aktualitātes pirmsskolas 
jomā, dalīšanās pieredzē, 

sadarbība. 

L. Jāce 

27.11.2024. 
 

Pirmsskolas izglītības 
pedagogu darba grupas 
seminārs, profesionālās 

sarunas. 

Pirmskolas 
pedagogi 

Plkst. 13:00 – 15:00 
LIP 

Iespējas un ieguvumi 
pirmsskolā kompetenču 

pieejā atbilstoši izvirzītajām 
tēmām. 

L. Jāce 

DECEMBRIS 

Datums tiks 
precizēts 

 

Meistarklase pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītāju 
vietniekiem/metodiķiem  

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Tiks precizēts 
 

Meistarklase atbilstoši PII 
vietnieku/metodiķu 

vajadzībām. 

L. Jāce 

JANVĀRIS 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītāju vietnieku/metodiķu 

darba seminārs, profesionālās 
sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Aktualitātes pirmsskolas 
jomā, dalīšanās pieredzē, 

sadarbība. 

L. Jāce 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas izglītības 
pedagogu darba grupas 
seminārs, profesionālās 

sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmsskolas 
pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Iespējas un ieguvumi 
pirmsskolā kompetenču 

pieejā atbilstoši izvirzītajām 
tēmām. 

L. Jāce 



Datums tiks 
precizēts 

 

“Radošo ideju tirdziņš” 
pirmsskolas izglītības mūzikas 

skolotājiem. 

Pirmsskolas 
mūzikas skolotāji 

Laiks tiks precizēts 
Kādā no 

pirmsskolas 
izglītības iestādēm 

Labās prakses 
popularizēšana. 

PII mūzikas 
skolotāji 
L. Jāce 

FEBRUĀRIS 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas izglītības iestāžu 
vadītāju vietnieku/metodiķu 

darba seminārs, profesionālās 
sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Aktualitātes pirmsskolas 
jomā, dalīšanās pieredzē, 

sadarbība. 

L. Jāce 

Datums tiks 
precizēts 

 

“Rosinātavas” Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmsskolas 
pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
Zoom platformās 

PII pedagogi, vadītāju 
vietnieku/metodiķu, PII un 

sākumskolas MJK 
meistarklases, radošās 
darbnīcas, pieredzes 

apmaiņa, labā prakse un 
profesionālā pilnveide. 

D. Okmane 
L. Jāce 

MARTS 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas vadītāju 
vietnieku/metodiķu seminārs, 

profesionālās sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Aktualitātes pirmsskolas 
jomā, dalīšanās pieredzē, 

sadarbība. 

L. Jāce 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas izglītības 
pedagogu darba grupas 
seminārs, profesionālās 

sarunas. 

Pirmsskolas 
pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Iespējas un ieguvumi 
pirmsskolā kompetenču 

pieejā atbilstoši izvirzītajām 
tēmām. 

L. Jāce 

Marts Radošuma nedēļa 2025 Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmskolas 
pedagogi/ 

izglītojamie 

Liepājas 
pirmsskolas 

izglītības iestādes 

Veicināt pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

izglītojamo prasmju un 
spēju attīstību, akcentējot 
talantu izpausmes iespēju. 

L. Jāce 
A.Jankovska 



10.03.2025. 

- 

16.03.2025. 

Sadarbība ar sākumskolu. Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmsskolas 
pedagogi/ 

sākumskolas 
pedagogi 

 

Laiks tiks precizēts 
Liepājas 

pirmsskolas 
izglītības iestādes 

 

Sākumskolu un PII 
pedagogu, vadītāju 
vietnieku/metodiķu 
pieredzes apmaiņa.  

Rotaļnodarbību vērošana 
Pēctecības nodrošināšana. 

L. Jāce 
S. Sokolovska 

 

APRĪLIS 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas vadītāju 
vietnieku/metodiķu seminārs, 

profesionālās sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Aktualitātes pirmsskolas 
jomā, dalīšanās pieredzē, 

sadarbība. 
 

L. Jāce 

Datums tiks 
precizēts 

 

Sadarbība ar sākumskolu.  Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi/

pirmsskolas 
pedagogi/sākums
kolas pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
Sākumskolas 

 

Sākumskolu un PII 
pedagogu, vadītāju 
vietnieku/metodiķu 

pieredzes apmaiņa par 
pāreju uz Vienotu skolu 

L. Jāce 
S. Sokolovska 

 

Aprīlis - jūnijs Augusta metodiskās dienas 
2025 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķ/

pirmsskolas 
pedagogi 

LIP Plānotas augusta 
metodiskās dienas. 

 

Darba grupa 

MAIJS 

Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas vadītāju 
vietnieku/metodiķu seminārs, 

profesionālās sarunas. 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Atgriezeniskā saite par 
mācību gadā īstenotajām 
aktivitātēm. Turpmākais 

pedagoģiskai un 
metodiskais darbs 
2025./2026. m. g. 

L. Jāce 



Datums tiks 
precizēts 

 

Pirmsskolas izglītības 
pedagogu darba grupas 
seminārs, profesionālās 

sarunas. 

Pirmsskolas 
pedagogi 

Laiks tiks precizēts 
LIP 

Atgriezeniskā saite par 
mācību gadā īstenotajām 
aktivitātēm. Turpmākais 

pedagoģiskai un 
metodiskais darbs 
2025./2026. m. g. 

L. Jāce 

JŪNIJS 

03.06.2024. 

– 

14.06.2024. 

Mācību gada izvērtējums, 
apkopojums par paveikto 

Pirmsskolas 
izglītības iestāžu 

vadītāju 
vietnieki/metodiķi 

Elektroniski PII pedagogu un metodiķu 
sasniegumi, paveiktais, 
turpmāk nepieciešamais 

atbalsts. 

L. Jāce 

 

 

 

Lāsma Jāce 

 

Liepājas pilsētas Izglītības pārvalde 

Izglītības attīstības un metodiskā atbalsta centra 

Izglītības metodiķe pirmsskolas jomā 

E - pasts: lasma.jace@liepaja.edu.lv 

Tālrunis: 29585830 

 

 

Saskaņots:                                                                                

 

 

 Liepājas pilsētas Izglītības pārvaldes vadītāja Inga Ekuze  

mailto:lasma.jace@liepaja.edu.lv

